
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

terça-feira, 19 de maio de 2020 Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A34AF43C702BA6B2438CC904F278FEE3



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 068/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020

• PORTARIA Nº 069/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020

• NOTIFICAÇÃO VÁRZEA DA ROÇA-BAHIA, 19 DE MAIO DE 2020.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A34AF43C702BA6B2438CC904F278FEE3



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 068/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020 
 
 

“Concede férias aos servidores públicos municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Planejamento, 
Desenvolvimento e Infraestrutura, e dá outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias aos servidores públicos municipais relacionados 
abaixo, lotados na Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento e Infraestrutura, 
para serem gozadas no período de 01 a 30 de junho de 2020. 
 
Servidores Cargo Matrículas 
Alvino dos Anjos Teixeira Gari 404
Eliana Rodrigues de Souza Gari 410
Rita Souza Bastos Gari 352

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 19 de maio de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95E73E99D73EE86C8C8DC09EA368D028

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 069/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020 
 
 

“Concede férias ao servidor público municipal e, dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública, Sra. MARILENE SILVA 
TRINDADE, Chefe do Departamento da Fazenda, matrícula 2226, lotada na Secretaria 
Municipal da Fazenda, no período de 01 a 30 de junho de 2020. 
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
   
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 19 de maio de 2020. 
 
   
  

 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35153659F1DA1EDAE30B5CD3F620F62C

terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNP] - 13.896.758/0001-00A DA FROÇA

NOTIFICAÇÃO

Várzea da Roça-Bahia, 19 de Maio de 2020.

Ao Sr. Amadeu Movais Sampaio

Assunto: Cobrança de MULTAS imputada pela prefeitura Municipal.

Prezado (a) Senhor (a), Amadeu Novals, portador do CPF: 510.160.608-15 e RG: 02.920.243-47.

Por força do art. 11 da Lei de Responsabilidade Fiscal, os prefeitos são obrigados a

exercerem efetiva arrecadação dos tributos municipais.

Tal exigência, por força da Lei Municipai 509/2019, art. 150, nos obriga NOTIFICAR V.

Sr®, a respeito da MULTA POR DANOS AMBIENTAIS no valor de 350 Unidade Fiscal do

Município ( UFM ) por cada árvore retirada sem autorização do órgão competente Municipal,

anexando a presente, o DAM - Documento de Arrecadação Municipal, objetivando seu

pagamento nas agências ou correspondentes do Banco do Brasil ou Caixa Econômica.

Outrossim, informamos que, permanecendo a falta de pagamento do crédito e o não

oferecimento de defesa administrativa perante o Secretaria de Agricultura, comércio e meio

ambiente, no prazo de vencimento tipificado no DAM, será encaminhado à procuradoria jurídica

do Município a CERTIDÃO DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÃRIA para fins de EXECUÇÃO

FISCAL

Colocamo-nos á disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessário.

Atenciosamente,

Secigla^^^l^ncmtura, coirr^cio j ^ ' e mwo ambiente
y /Dec 075/2020

O ruooothí^^/x. ^

Ciência de recebimento

RECEBIDO EM

Assinatura do recebedor

j

Praça da Bandeira n® 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A34AF43C702BA6B2438CC904F278FEE3



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A34AF43C702BA6B2438CC904F278FEE3


		2020-05-19T13:07:06-0300




